4

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______________								               № ______
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.01.2017 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального
образования «Хасынский городской округ» субъектам
малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                  от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской  Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.01.2017 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства»:
1.1.1. Пункт 1.13 изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk118205079]«1.13. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Собрания представителей Хасынского городского округа «О бюджете муниципального образования Хасынский городской округ», решения Собрания представителей Хасынского городского округа «О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Хасынский городской округ».»;
1.1.2. В пункте 2.7 слова «управления экономического развития» исключить;
1.1.3. В пункте 2.8 слова «со дня поступления в отдел экономики заявок» заменить словами «со дня окончания приема заявок»;
[bookmark: _GoBack]1.1.4. Пункт 2.9.1 изложить в новой редакции:
«2.9.1. Секретарь Комиссии готовит заключение о соответствии или несоответствии представленного пакета документов требованиям настоящего Порядка. Заключение подписывается председателем Комиссии.»;
1.1.5. Абзац 2 пункта 2.11 изложить в новой редакции:
«2.11. Оформленный протокол и заключения о соответствии или несоответствии представленных пакетов документов требованиям настоящего Порядка в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии направляются председателем Комиссии главе Хасынского городского округа для принятия окончательного решения.»;
1.1.6. Подпункт 7) пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«7) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом, оказавшим поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим подпунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом, оказавшим поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                И.о. главы
Хасынского городского округа                                          З.З. Хаджимуратов